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PAGINA No. 1 DE 

FECHA IMPRESION: 29/1/2019 

t"v Ministerio de Finanzas 
del Ecuador 

COMPROBANTE DE PACO 

Ejercicio: 	2019 Entidad: 	 280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

No. CUR: 	42 Tipo Registro: 	DEV 	 PLANTA CENTRAL 

Monto: 135.40 

IVA: 0.00 	 .t 	Ministerio de Inclusion 	cnornca y &. 
DIRECCIÓN FINANCIERA 

Sub Total: 135.40 

Retenciones IVA: 0.00 

Deducción Presupuestaria: 0.00 

135.40 
CANCELADO 

Total Líquido Pagar: 

ENDARA ERASO ANDRES EDUARDO: POR VIAJE A TENA, REVISION DE 
LOS PROCESOS DE CONTRATACION PUBLICA, ORGANIZACIONES 

Estado: 	APROBADO Descripción: 	SOCIALES, PROCESOS DE CONVNEIOS. CONTRATACION DE 

Cuenta Monetaria No.: 	29208280 	 PERSONAL DE LA DIRECCION DISTRITAL TENA. DEL 08 AL 10-01-2019. 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 

Cta. Pagadora Fuente 1 Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 

1110006 1 RECURSOS FISCALES 2510112019 135.40 000 

Sub - Total 135,40 0.00 

Retenciones 

NO PRESENTA RETENCIONES 	 0,00 

Total Deducciones: 	 0,00 

0,00 

Deducciones Si 

Código 	Nombre 	 Monto 

—,- 
7. . 	 Monto Líquido: 	135,40 
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1 	 COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

	

Instituclon: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 

	

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	[cha Elaboración 

	

CENTRAL 	

F Unid. Desc: 	0000 	 016 	2019 

No. GUA 	No. Original 

42 39 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAJ-DAJ-2019-0010 

No. Expediente 

29 

Clase de Clase de 	 - 	 RFA RTO DEV 

Registro: DEVENGADO 	 Gasto: 	OTROS GASTOS 	 1 	1 	1 	1 
Cuenta 

Banco: Monetaria: 

Comprobante 
GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 1717262560 	ENDARA ERASO ANDRES EDUARDO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY ACT 	ITEM 	UBG 	FTE 	ORG 	N. Prest 	DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 003 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 135.40 

TOTAL PRESUPUESTARIO 135.40 

IVA 0.00 

SUB-TOTAL 135.40 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 135.40 

SON: 	CIENTO TREINTA Y CINCO DOLARES CON 40/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: ENDARA ERASO ANDRES EDUARDO: POR VIAJE A TENA, REVISION DE LOS PROCESOS DE CONTRATACION PUBLICA, 
ORGANIZACIONES SOCIALES, PROCESOS DE CONVNEIOS, CONTRATACION DE PERSONAL DE LA DIRECCION DISTRITAL 
TENA, DEL 08 AL 10-01-2019. CONTROL PREVIO XE-RZ-NG. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

Director 	 InJncIen) es  E 	nR posab 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora 

Unid. Desc: 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 
9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL -  PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

CENTRAL 

0000 	 016 1 01 	1  2019 	42 	39 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MIES-CGAJ-DAJ-2019-0010 

No. Expediente 

29 

APA RTO DEV 
Clase de 	 Clase de 	 ____________ 

1 	1 	¡ 
DEVENGADO 	 OTROS GASTOS 	

II Registro: 	
1 

Gasto: 

Cuenta 
Banco: 	 Monetaria: 	

-z 

Comprobante 	
GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	 1717262560 	ENDARA ERASO ANDRES EDUARDO 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
16/01/2019  

Director Financiero Funcionario Responsable 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INC LUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCom proba nteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 
CENTRAL 

Unid. Dese: 	0000 	 016 1 01 	2019 	39 1 
No, Expediente Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS 	 MIES-CGAJ-DAJ-2019-0010 	 29 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	003 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 135.40 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 135.40 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 135.40 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 135.40 

SON: 	CIENTO TREINTA Y CINCO DOLARES CON 40/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 	ENDARA ERASO ANDRES EDUARDO. VIAJE A TENA, REVISION DE LOS PROCESOS DE CONTRATACION PUBLICA, 
ORGANIZACIONES SOCIALES, PROCESOS DE CONVNEIOS, CONTRATACION DE PERSONAL DE LA DIRECCION DISTRITAL 
TENA, DEL 08 AL 10-01-2019 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

Funcinari, Rc.porahIc Dircuor Fin.iiw iero 



oiu 
DIRECCION FINANCIERA 

INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 
O 

Grupo de gasto: 	NO 
DATOS GENERALES 	 Certificación N: 	2 

Cargo: 

Cédula No. 	1717262560  

Funcionario 	ENDARA ERASO ANDRES EDUARDO 	¿' 	 Nivel 	ACTIVO 

Fecha 	 Hora 	 Fecha 	Hora 

Salida: 	08/01/2019 	 06H00 	/ 	Retorno: 	10/01120 	"18H00 dudad: TENA 	/ 
i riu ri e fl no \IiATirnO 

Concepto Valor 
/ 

Monto a Pagar 

Viático (70 Y 30%) 80,00 2 	/ 160,00 

Viático (100%) 0.00 0 0,00 

160,00 

Hesicterlcia 	 PNIA 	 #N/A 	 U 

O flOTM 1 0 00 PAOD(lQb,MTOQ ñO OlOOAQflI (01 ñO iOA(Tfl( 

Fecha No. Comprob.Venta Concepto Monto 

PEAJES 0,00 

COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0,00 

REPUESTOS 0,00 

PARQUEADERO 0,00 

Total reembolso de gastos con Liquidación de Compras 0,00 

O ñOTAI i O ñO r'rsADDrinAp,ITpQ II 1QTIO1OAñCI( 

Fecha No. Comprob.Venta Concepto Monto 	/ 

HOSPEDAJE / 	44,80 

ALIMENTACION .' 	42,60 

MOVILIZACION 0,00 

Total: / 	87,40 

LIQUIDACION 

a) Total del cálculo Viáticos $ 
Total de viáticos 160,00 

(-) Anticipo entregado: 	GUA 0.00 
Valor a Justificar 	 70% 112,00 	87,40 / 
Valor sin Justificar 	 30% 48,00 	48,00 / 

Valor que justifica el funcionario 135,40 / 

Saldo a favor de MIES 0,00 Descuento 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por Reembolso con liquidación de compras 0,00 
d) Total por Reembolso por hospedaje 0,00 

e) Total a favor del Funcionario 135,40 ¿mpromiso 

f) Total a favor del MIES 0,00 

C flk'Z0P\/ÁCiCiNJP5 

No. 

1 NO SE RECONOCE LA FACTURA 3570 LA BASE IMPONIBLE NO ESTA LEGIBLE 

2 
NO SE RECONOCE LAS FACTURAS 958262 Y 958269 POR CUANTO LA ALIMETACION LO REALIZA EN 
OYACOTO, PROVINCIA DE PICHINCHA. 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

6. RECOMENDACIÓN 

Ministerio de Inclusi, 
MEconórnicaysoci 

Ji°ULSTO:_ .  

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha documentación cumple 

con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros contables-presupuestarios que correspondan. 

CONTABiLIDAD 
ORERiA: 	 iLd?•'' 

DESCONTR4 -irtc 

Quito, 16 de enero de 2019 

aborado por 

ar 

ANAUSTA FINANCIERA 

avor atender, 

:onforme raita. 

ECT0RlAF 



5 	 jI 
O15 

Ministerio 
de Inclusión 
Económica y Social 

LSOUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

'Nro. SOLICITUD DEAUTORIZAC?ÓN PARA CUMPLIMIENTO 	ESERVICIOS 

INSTITUCIONALES 	 // FECHA DE SOLTUD 

MIES-CGAJ-2019-0007-M_04-01-2019 107012019 
/ 

VIÁTICOS 	 x 
	

MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS 	x 	ALIMENTACIÓN 	x 

DATOS GÑFffAtL 

APELLIDOS -NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR -- - 
NDRES EDUARDO ENDARA ERASO 	/ 

SERVIDOR PUBLICO 

CIUDAD - PROVINCIAJbEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

ÍENA-NAPO 	/ DIRECCIÓN DE ASESORÍA JURÍDICA  
FECHA LLEGADA Idd-mmm- 

HORA LLEGADA Ihhmml  
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) aaaal 

08/01/2019 	/ 06H00 10/01/2019 18:00- 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

CRISTIAN LLERENA 

KARINA CORONEL 

LIZETH ABATA 

GEOVANNY CASTRO 

GONZALO BARAHONA 

ANDREA VACA 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Revisión de los procesos de contratación pública, organizaciones el 
sociales, procesos de convenios, contratación de personal en la Dirección Distrital Tena. 

TE  

SALIDA LLEGADA 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

FECHA 
dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh:mm 

/08-01-2019/ 

/ 
06:00/ 08-01-2019 10:00 

10-01-2019 13:00 )00012019 18:00 

TIPO DE TRANSPORTE 	NOMBRE DE 	
RUTA 

(Aéreo, terrestre, marítimo, otros) 	TRANSPORTE 

Terrestre 	 Institucional 	 Quito - Tena 

--  
Terrestre 	

Institucional 	- -- Tena - Quito 

ci 	Minisfr 	- 	.. uN INAFCfFk 

	

515 	 '- 	 ' 	rL 

Fec 	1 	Lu 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financien 

a tavor del MinisterIO de rnFüSión Económica y socia! -M!ESen a siguienO 

remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

PARA. 	FERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: 

BANCO GUAYAQUIL 	 TIPO DE CUENTA: 	No. DE CUENTA: 

CORRIENTE 	 29208280 
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• FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE 	 FIRMA DE LA 0 E RESPONSABLE DE A UNIDAD SOLICITANTE 

____ 	 /•____ 

~NODRIE6E 
DUARDO ENDARA ERASO 	

Ab. CRIS1AN ROBERTO LLENAFLOR 
DIRECTOR DEASESORIURIDICA 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con p r lo menos 3 días de 

O SU DELEGADO 	anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades 

institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

De rio existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización quedarán 

	

1 	 insubsistentes 

-Çç
. El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 días de cumplido 

el servicio institucional 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, con excepción 

de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la Máxima Autoridad o 

- 	
. 	 A CECILIA 	CA PERALTA 	 5U Delegado 

COORDINADORA GENERAL DE ESORÍA JURÍDICA 
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El 

	

M1'JISTERO DE INCLUSIÓN 	 GCEEO 

	

ECONÓMICA Y SOCIAL 	.bZJüj 	CE 1C. 
JV 

Memorando Nro. MIES-CGAJ-2019-0007-M 

Quito, D.M., 04 de enero de 2019 

PARA: 	(Sr. Mgs. Cristian Roberto Llerena Flores 	Q,> Director de Asesoría Jurídica 

Ab. Juan Pablo Mosquera Cevallos 
Servidor Público 7 

1Srta. Abg. Karina Elizabeth Coronel Idrov 
 Abogado de Asesoría Legal 2 

( 	 Srta. Abg. Lizeth Tatiana Abata Cuaycal j 	 1 
Servidor Público 7 

,-Sr. Abg. Geovanny José Castro Ávila 	- 
Servidor Público 7 

y 

Sr. Ing. Roberto Carlos Padilla Figuer a 	 OI 
Servidor Público 7 

Ing. Gonzalo Efraín Barahona Llantuy 	- O410112-019 ,/ 
"Servidor Público 4 

/ Sr. Abg. Andrés Eduardo Endara Eraso 
/ Servidor Público 7 

ASUNTO: 	Delegación - Dirección Distrital Tena 

De mi consideración: 

De conformidad con la disposición emitida por la señora Ministra, comunico a usted que se han sido delegados 
como parte del equipo de trabajo conformados por funcionrios y servidores de la Coordinación General de 
Asesoría Jurídica y Coordinació9/9ener 1'Administrativ/tinanciera, para que se trasladen a la Dirección 
Distrital Tena, durante los día'8, 9 y  1(5 de enero de 2019, con el objeto de cumplir con el Plan de Trabajo y 

..............cronograma de actividades, establecidas para el efecto. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

ALçuam
.' ................................................. 

iADiGELDEASESOEIDICA 

Anexos: 
- plan_de_trabajo..dd_tena_2019_enero.pdf 

Copia: 
Sr. Econ. Orlando Vinicio De la Torre Romero 
Director Financiero, Encargado 

Sra. Econ. María Belén Landázuri Yépez 
Directora Administrativa 

www.incIuson.gob.ec  la 
1/2 

Documento generado por Oulpux 



", • 	 Ministerio ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	0003614 
de Inclusión  
Económica y Social 

COORDINACIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

Dirección Administrativa 

G 	r) Lugar, fecha y hora de emisión:( 	L..#P7) 	¿7ç- 	- OJ 	12/1' 	 '•j 	' 

Solicitante:/2d9 - 	4),iz4 	¿&Á' 
(Nombres, apellidos y números de cédula) 

Unidad ¡ Área Administrativa: 	 Cargo: 	C- 	42/V4.49ÁA 	7t/,4 ) ?4  
Motivo de la movilización:  

(Descripción de la actividad a cumplir) 

(Descripción de la emergencia o actividad necesaria para mantener la continuidad y regularidad de los servicios públicos, 

si la movilización es fuera de la jornada ce trabajo y/o fines de semana o feriados). 

Fecha de salida: Oc/- / 	Fecha de retorno: /// 	/ 	Tiempo de duración de la comisión: 

Lugar de origen: 	Lugar de destino: 7t.E,L77 
Hora de salida:  

Conductor responsable: 	4. 	AJJ-'J2EJ 	L/2'Ai24- 
(Nombres, apellidos y número de cédula) 

Vehículo asignado 	 color: _D/t'c' 	placas: _,7)E/ 	/f 	matrícula 1 2 
Kilometraje Salida: 	ciZ2qS)/ 	 Km Retorno: 	 c2c29' 'J' 

Firma 	 Firma del 	onsab 	oordinación de movilización 

2;14*':w 	/JCEcIt 
(Nombres, apellidos 	 N 	 (Nombres, ombres, apellidos 	 N 	cédula) 

Autorización para uso de vehículos institucionales fuera de la jornada de trabajo. 

uctor 	 Responsa 	d 	rtes 	 . 	 nstrativo 

UJ 

(Nombres, apellidos cédula) /71 Z 	 (Nombres, apellidos cédula) 	 (Ñobs, 	llidos cédula) 

El presente documento se ha realizado al amparo de lo establecido en el Reglamento de Responsabilidades por uso de y 	 edido por la Contraloria General 
del Estado, publicado en el Registro Oficial N° 60 de 11 de marzo de 2003. 

Art.-3 "Los vehículos del sector público [.1 están destinados exclusivamente para uso oficial, es decir para el desempeño de funciones públicas, en los días y horas 
laborables, y no podrán ser utilizados para fines personales, ni familiares, ajenas al servicio público, ni en actividades electorales y políticas"[..]. 
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Ministerio 
de Inclusión 
Económica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (dd-mmmaaaa) 
SERVICIOS INSTITUCIONALES 	/ 	 7 MI ES-CGAJ-2019-0007-M704-01-2019 	/ 	 14-01-2019 

- 	 DATOS EÑRALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	PUESTO QUE OCUPA: 
ENDARA ERASO ANDRES EDUARDO / 	 SERVIDOR PUBLICO 7 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 	NOMBRE DE LA UNIDAD ALA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

TENA- NAPO 	 DIRECCION DE ASESORiA JURÍDICA 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
CRISTIAN LLERENA 

KARINA CORONEL 

LIZETH ABATA 

GEOVANNY CASTRO 

GONZALO BARAHONA 

ANDREA VACA 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES (DIA, HORA) 
MARTES 00 DE ENERO DE 2019 

HORA ACTIVIDADES  

Salida de la ciudad de Quito a la ciudad de Tena 

Alimentación  

Llegada a la ciudad de Tena  

Llegada a la Dirección Distrital Tena  

06H00 

08H00 

10H00 

10H00 

101-120 Presentación del Equipo de Trabajo  

Recopilación de información sobre _organizaciones _sociales  10H30 

14h00 Alimentación  

15h00 Retorno a la Dirección Distrital Tena, recopilación de información sobre organizaciones sociales 

17h00 Traslado al Hotel  

18h00 Alimentación  

MIERCOLES 09 DE ENERO DE 2019 / 

HORA ACTIVIDADES  

07H00 Alimentación 

08H00 - Llegada a la Dirección Distrital Tena, recopilación de información sobre organizaciones sociales 

13H00 Alimentación 

14H00 Llegada a la Dirección Distrital Tena, recopilación de información sobre organizaciones sociales 

17h00 Traslado al hotel 

18H00 Alimentación  

ILJFVFS 10 DF FNFRO DF 7019 / 

HORA  ACTIVIDADES  

07H00 Alimentación  

08H00 Llegada a la Dirección Distrital Tena, 	recopilación de información sobre organizaciones sociales, levantamiento de 
informe 

12H00 Alimentación  

13H00 Traslado a la ciudad de Quito 

18h00 Llegada a la ciudad de Quito. 



u 
PRODUCTOS: 

Por medio de la presente comisión se da cumplimiento a la delegación contenida en el memorando 

Nro. MIES-CGAJ-2019-0007-M del 04 de enero de 2019 a fin de realizar la Revisión de los procesos 

de contratación pública, organizaciones sociales, procesos de convenios, contratación de personal 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA / CONCEPTO MONTO (CON IVA) 
08-01-2019 	/, 012-003-000958262 Alimentación Ç.," 2,60 

08-01-2019 	7 012-003-000958269 ", Alimentación" 2,00 

08-01-2019 / 002-001-000004190. Alimentación/ 9,50 

08-01-2019 / 003-001-000003570 /> Alimentación/ ,- 21,10 

09-01-2019 / 001-001-0000088467 Alimentación/' 15,00 

09-01-2019 / 001-001-000055767/ Alimentación / 2,63 

09-01-2019 / 001-001-0000052781,  Alimentación 7 10,00 

09-01-2019 / 003-001-000003579 ./ Alimentación 7 5,50 

10-01-2019 001-001-000003300 Hospedaje 	/ 44,80 
/ SUMAN:  USD$ 113,13 

ITINERARIO 	SALIDA 	LLEGADA 	 NOTA 

FECHA 	 y 	 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado 

dd-mmm-aaa 	
08/01/2019 	10/01/2019 	en el cumplimiento del servicio institucional, desde la 

salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del 
HORA 	 06:00 	 18:00 	cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 

hh:mm 	 hasta su llegada de estos sitios. 

TRANSPORTE  

TIPO DE SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA 
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE 

RUTA FECHA HORA 
dd-mmm- 

HORA 

otros) marítimo, 
dd-mmm-aaaa hh:mm hh:mm 

 aaaa 

TERRESTRE INSTITUCIONAL 
QUITO- 

08-01-2019,/ 06:OOz 0801-2019y' 10:00' 
TENA 

TERRESTRE INSTITUCIONAL 
TENA - 

10-01-2019V 13:00_ 10-01-2019,, 18:00 -' 
QUITO 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a 

bordo o boletos. 

( 
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ORVACIONES 	 - 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO 	 NOTA 
El presente informe deberá presentarse dentro del 

término de 4 días del cumplimiento de servicios 
/ 	 institucionales, caso contrario la liquidación se demorará 

) 	/ 	 e incluso de no presentarlo tendría que restituir los 

valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 
NOMB E: 	DR EDUARDO ENDARA ERASO 	institucionales sea superior al número de días 

CARGO: ANALISTA DE ORGANZACIONES 	autorizados, se deberá adjuntar la autorización por 

SOCIALES 3 	escrito de la Máxima Autoridad o su Delegado  

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DEJA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 	FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL 

	

hL SERVIDOR COMISIONADO 	 RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

/ 
NOMBRE: A. CRISTIA ROBERTO LERENA 	NOMBREMGSANDREA CECILIA VACA PERALTA 

FLORES 	 \\ 	\ 	 CARGO: COORDINADORA DE ASESORIA JURIDICA 

CARGO: DIRECTOR DE AS4ORÍAJURÍDÇA 



Nu^ T IENE LOGO 
R.U.C.: 	0992220929001 

FACTURA  
No. 	012-003-000958262 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

0801201901099222092900120120030009582620095826218 

FECHA Y HORA DE 
08/01/2019 08:39:13 

AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 	 PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: 	 NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

liiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 1111111111111 
0801201901099222092900120120030009582620095826218 

MEDEL S.A. 

MEDEL S.A 

Dirección 	PASAJE A 0E5-37 Y PEDREGAL 

Matriz: 

Dirección 	
PANAMERICANA NORTE S/N A DOSCIENTOS 
METROS DEL PEAJE DE OYACOTO GASOLINERA 

Sucursal: 	PETRO 

OBLIGADO A LLEVAR 	 SI 

Razón Social / Nombres y 	 ANDRES ENDARA 

Identificación 	1717262560 / 

Fecha 	 08/01/2019 
/ 	

Placa! Matrícula 

Direccion: 	finlandia N3599 Y suecia 

Cod. 	Cod. 
Cantidad 	 Descripción 

Principal 	Auxiliar 

786102462 

	

1.00 	COCA COLA 400 PET 
0307 

EMP-01 4 	 1.00 	EMPANADA JALAPEÑA NARON 

rul 
	

Guía 

Detalle Adicional 	 Subsidio 	 Descuento 
Subsidio 

Precio Unitario 	 Precio sin 	 Precio TotaF 

0.71 0.00 0.00 0.00 071 

1.80 0.00 0.00 0.00 1.80 

Información Adicional 

ja: 	 19 

ndedor: 	 MENDOZA CARLOS 

Forma de pago Valor 

01 	SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 2.60 

SUBTOTAL 12% 0.71 

SUBTOTALO% 1.80 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL. SIN IMPUESTOS 2.51 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 12% 0.09 

IRBPNR 0.00 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 2.60 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 	 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 	 0.00 

(Incluye IVA cuando corresponda) 



NO TIENE LOGO 

MEDELSA 

MEDEL S A. 

Dirección 	PASAJE A 0E5-37 Y PEDREGAL 

Matriz: 

PANAMERICANA NORTE S' fl A DOSCIENTOS 
Dirección 	METROS DEL PEAJE DE OACOTO GASOLINERA 
Sucursal: 	PETRO 

OBLIGADO A LLEVAR 	 SI 

R U, C., 	0992220929001 

FACTURA 	 oo; 
No. 	012-003-000958269 / 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

080 1 201901099222092900120120030009582690095826917 

FECHA Y HORA DE 
08101/2019 08:51:11 

AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 	 PRODUCCIÓN 

EMISIÓN: 	 NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

liiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 11111111111111 
0801 201901099222092900120120030009582690095826917 

Razón Social / Nombres y 	 ANDRES ENDARA 

Identificación 	1717262560 / 

Fecha 	 08/01/2019 	 Placa / Matrícula: 	flUIi 	 Guía 

Direccion: 	finlandia N3599 Y suecia 

Cod. 	Cod. 	 Precio Unitario 	 Precio sin 1 Cantidad 1 	Descripción 	 1 	Detalle Adicional 	 Subsidio 	 Descuento 

	

1 	 Precio Total 

	

Principal 	Auxiliar 1 	 1 	 1 	 Subsidio 

786100675 	
1.00 	TOSTAOHOS PICANTES 100G 	 1.79 	000 	

0.001 	
0.00 	 1.79 

1036 

Información Adicional 

ja: 	 19 

ndedor: 	 MENDOZA CARLOS 

Forma de pago Valor 

at - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 200 

SUBTOTAL12% 1.79 

SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1.79 

TOTAL. DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 12% 0.21 

IRBPNR 0.00 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 2.00 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO: 
(Incluye IVA cuando corresponda) 
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Luna Espinel Edgar Patricio 
Barrio Amazonas SIN 

via Canoayacu Telef.: 

IGRRALunn 0994494747 	CEL.: 

LODGI"I 
063018749 	/ 
TENA - NAPO - ECUADOR 

Cliente: Av Fde,rt'k E4rt / 
Dirección:  

Fecha: O'f - O/ —  zo/  
RUC: 	//?ZZsC0 / 	Guía de Remisión:_________________ 

FECHA DE CADUCIDAD: 12 - JULIO - 2019.4 	 ORIGINAL: Adauiriente - COPIA: Emisor 

4 

RUC: 1500314529001 

FACTURA 

Serie: 003 - 001 

000003579 
Autorización SRI. 1123114642 

CANT. DETALLE V. UNITARIO V. TOTAL 

--- 

4~rt4 	
---------- 

.±:9L. 

ttiN --t-'----i; - . .-- 
- 	_ 

-------- 

eif 	.393) 06-3u18749 / 	eI: 	94494747 

_ 

1---  4E*A-aNe--Ee.iA, 	---- -------------- -------- _ 

/ SUBTOTAL  

FORMA DE PAGO / 

,j 

DESCUENTO 

10% SER. 

0% IVA 

12 % IVA 

TTAL$  

- 

/ 
C. 

EFECTIVO / 

UINERÜELECTROCICI] / 

TARJETAS CREO./D. 
REOBI CONFORME 

OTROS  
(3AVILANEL MQRIA NORMA tLISA MKN lA ROALlNO It rONO: UOZ 000 qío 

RUC: 1600251597001 - AUTORIZ. 3849 FECHA IMP. 2018- 07 - 1 NUM. 3401 AL 4000 



L, oci o- 

~»mCRULL1 	 4OO1 

SALAZAR ANDRADE SONIA EDELINA 	 SERIE 001-001- 

TELE.: 062-886-318 	 000003300 / 
AUTORIZACION S.R.I. 

MATRIZ: JUAN LEON MERA 628 Y ABN CALDERON 	 1123765926  TENANAPO( 
DIA 	1 MES 	1 	AÑO 

CLIENTE.................................................................................t 	 . 
RU. 

DIRECCIÓN 	.cL).:1;.../...............................................U-. 
 ........................................................... . ............................... .TELF .............. 	GUA DE REMISIÓN 

EMISIÓN VÁLIDA HASTA EL 09 DE NOVIEMBRE DEL 2019 Zrc9RIIMM 	IFMTF - 	FMIs(-3p1 

[CANT. O E T A L L E V./UNIT. V./TOTAL 

2/ _osPcQjt.J cs 	 W ?oc0, 9oo 

062.888.200. 1111J.C. 1600193443001 . AUTORIZACIÓN S.R.I. 2908 MORETA PEÑA LUIS FABIÁN IMPRENTA F.M. 
FECHA DE AUTORIZACIÓN 09-11-2018/NUMERADO DEL 3251 AL 3350 Subtotal $ Li0 0c 

FORMA DE PAGO 
DOCUMENTO NO CATEGORIZADO 

y / 	/ 

______ 	 ......,4 

71 	 9 ( 

EMISOR Z'%NTE' 

0% IVA. -----,- 

EFECTIVO 
10% Serv. 

qo-  00 DINERO 
 j Subtotal 

CREDTO/%EBITO í- 
12% I.V.A. - 	O 

OTROS TOTAL $ Lq  B Q 
uriginai: ulienie - opia: crnisor 

/ 

/ 

7 

( 
/ 
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vv 

. 	R.U.C.: 1500572472001 

i 

 FACTURA ooi-ooi- 

/ 00005; 
AUT. SRL: 1124033625 

Muñoz Averos Hortensia Magali 	 Documento Categorizado NO 

Av. 15 de Noviembre S/N y Mara6ón 

Teléfono 06 2886 528 
Tena - Eovadc 

FA 

FÍR A/JORIZADA 	 -. 	 cml NFORME 

Forne de 	Ele~ [1] ~o EItuvo [1] ave deCteddv 	 mm 

ORIGflAL: CLI TE 
onzafo. TELF.: 2907-945/ 2529-307, R.LJ.C.: Ø241 37656061. Aut: 13844 

F. DE AOl: 0;E - eroI20t9 - F. DEAD: 02/Enero/2021Y- DEL 55301 Al 65306 

-.4 

e 
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Luna Espinel Edgar Patricio 	RUC: 1500314529001 

Barrio Amazonas S/N 	 FACTURA 
via Canoayacu Teef.: 

GPPPLunn 	 Serie: 003 001 0994494747 	CEL 

LODCC 	 063018749 /. °°UOQ357O" 
TENA - NAPO - ECUADOR 	

Autorización SRI. 1123114642__J 

Cliente:  

Dirección: 	c:;?&-i/-t—  7'  
Fecha:   

RUC: 	 /Guía de Remisión:__________________  

FECHA DE CADUCIDAD 12 - JULIO - 2019 / 	 ORI(INAI trriiiiripntp - COPIA Fmisir 

CANT. DETALLE V. UNITARIO z )fíTAL 

------------------------------ 

Wçç2o------------------------------  

ef 	393 	38.3u18'49 ! 	et. (44477 

bt± ---- --- 

SUBTOTAL 09 FORMA DE PAGO 
DESCUENTO 

10% SER. 

0% IVA 

12 % IVA 

/TOTAL  

- 

Q. 

EFECTIVO 

DINERO ELECTROCICO 

TARJETAS CREO/O. / 	' 
CBI CO 	aRME 

OTROS  

CAVILANEL MUF'(h ¡A NOF(MA hLI'A IMI-'KEN ¡A -<ObALINO'/ ELEI - ONU: 0b2 b 4íb 

RUC: 1600251597001 -AUTOIIIZ 3849 FECHA IMP. 2018- o 	12 NUM, 3401 AL 4000 



CE VALLIIS URBINA MARIUXI OHAYAN 
RESTAURANTE ¡'ulItkiít RUC: 1500874852001 

I 	iIlUjVIlUt NOTA DE VENTA 
DIR.: SIN Y S/N 	TENA - NAP6- ECUADOR SERIE 002 - 001 

ACTIVIDAD SERVICIO HASTA $ 420.00 üaü 0 0 4 1 9 0 
HOTELES Y RESTAURANTES HASTA $ 420.00 

CONTRIBUYENTE REGIMEN S!MPLIF!C506 AUTORIZ. SRI. 1123302533 

RUC 	 r' / 	FECHAC(— qj -O 
CLIENTE: 	/ 7J/) 	o7.Ir4 

DIRECCIÓN 	j-1 

FECHA DE CADUCIDAD: 16/AGOSTO/2019" 	[]RIEINAI: AdquirtI!nI- I[IPIA: [misar 

CANT. DETALLE V. UNITARIO V. TOTAL 

/1 
eid,  Q- e) -------- -------- j --- 	--------- 

FORMA DE PAGO 1 	 TOTAL $ EFECTIVO  

DINERO ELECTRúNICO 

TARJETA CREUIIO/DÉBITO 

GAVII.ANIL M()R1 A NORMA 1 lISA IMI'RLN A RUIIAI INI)  

WC: 1600251597001 AUIORIZ. 3849 FEChA IMP. 2018 	16 NUM. 3601 Al 5600 

4 

/ 

m2 


